La teneur en aflatoxine B1 et totale dans les denrées reste un paramètre  impor-

tant car détermine en grande partie leur qualité sanitaire. Elle permet aussi d’avoir une idée 

relative sur les conditions de récolte, de stockage et de transformation de ces produits. Á cet 

effet, de 2006 à 2010, mille trois cent quatre (1304) échantillons ont été analysés pour vingt-

cinq (25) denrées. La répartition du nombre d’analyses par denrée figure dans le tableau 2. 

Pour les besoins du traitement statistique des données, nous avons  travaillé avec les denrées 

les plus représentatives, c'est-à-dire celles qui totalisent aux moins 11 analyses par an.